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Finał konkursu historycznego i olimpiady tematycznej
„Losy żołnierza”
W sobotę 7 czerwca w Sali Wielkiej Zamku Królewskiego odbyło się uroczyste
ogłoszenie wyników i wręczenie nagród uczniom szkół podstawowych, gimnazjów i
szkół ponadgimnazjalnych z całej Polski, którzy wzięli udział w XIX już edycji
Ogólnopolskiego Konkursu Historycznego oraz VII edycji Olimpiady Tematycznej.

W sobotę 7 czerwca w Sali Wielkiej Zamku Królewskiego odbyło
się  uroczyste  ogłoszenie  wyników  i  wręczenie  nagród  uczniom  szkół  podstawowych,
gimnazjów i szkół ponadgimnazjalnych z całej Polski, którzy wzięli udział w XIX już edycji
Ogólnopolskiego Konkursu Historycznego „Losy żołnierza i dzieje oręża polskiego w latach
1939-1945. Polski  czyn zbrojny w okresie II  wojny światowej” oraz VII  edycji  Olimpiady
Tematycznej „Losy żołnierza i dzieje oręża polskiego w latach 1914-1950. Od strzelców i
legionistów do żołnierzy wyklętych”.

Konkurs historyczny „Losy żołnierza” rozegrany został  w trzech kategoriach wiekowych:
uczniowie szkół podstawowych, gimnazjów i zasadniczych szkół zawodowych. Wzięło w nim
udział łącznie 86 uczniów. Zawody zostały rozegrane w siedmiu konkurencjach: broń i barwa,
eksponat  muzealny,  geografia  militarna,  oprowadzanie  po  obiektach  historycznych  i
zabytkowych, pieśń i muzyka wojskowa, literatura i poezja oraz kroniki filmowe. Komisja
egzaminacyjna  w  ciągu  dwóch  dni  sprawdziła  516  testów  i  wysłuchała  86  prezentacji.
Wszyscy uczniowie otrzymali  pamiątkowe dyplomy,  Medale od Klubu Kawalerów Orderu
Wojennego Virtuti  Militari  oraz  zestawy książek historycznych.  Karol  Semik  Mazowiecki
Kurator  Oświaty  oraz  Maciej  Jankowski  Podsekretarz  Stanu  w  Ministerstwie  Obrony
Narodowej wręczyli najlepszym uczniom nagrody rzeczowe.

Informacja

Strona znajduje się w archiwum.



Gala finałowa poprzedzona była wręczeniem przez Katarzynę
Góralską Mazowieckiego Wicekuratora Oświaty dyplomów i nagród książkowych opiekunom
uczestników konkursu i olimpiady w Muzeum Powstania Warszawskiego (5 czerwca), a także
uroczystością przy Grobie Nieznanego Żołnierza (6 czerwca).

Organizatorami konkursu i olimpiady byli: Ogólnopolski Koordynator Konkursu - Mazowiecki
Kurator Oświaty, Wydział Nauk Historycznych i Społecznych Uniwersytetu Kardynała Stefana
Wyszyńskiego,  Wojskowe  Centrum  Edukacji  Obywatelskiej,  Stowarzyszenie  Inicjatyw
Edukacyjnych  „Delta”,  Mazowieckie  Samorządowe  Centrum  Doskonalenia  Nauczycieli,
Muzeum  Józefa  Piłsudskiego  w  Sulejówku  oraz  Muzeum  Wojska  Polskiego  w  Warszawie.

Konkurs  i  Olimpiada  rozegrane  zostały  pod  patronatem:  Ministra  Obrony  Narodowej,
Kierownika Urzędu ds. Kombatantów i Osób Represjonowanych, Porozumienia Organizacji
Kombatanckich Płocka oraz Stowarzyszenia - Klubu Kawalerów Orderu Wojennego Virtuti
Militari.
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